
PSYCHOLOGIE
2  LŽEME VŠICHNI

TIME

HISTORIE
6  ALEXANDER 

VON HUMBOLDT
GEO

3 2  CHRÁM
JASNOZŘIVÝCH SIL
ARNOŠT VAŠÍČEK

VĚDA A TECHNIKA
1 0  MAPA PLANETY ZEMĚ

PANORAMA
1 4  z á ř íc í o b r a z o v k a

MUY INTERESANTE
4 0  NEJNOVĚJŠÍ MUMIE

DISCOVER

SVĚT A LIDÉ
1 6  BOJ S DROGOU

L'ESPRESSO
21 SVĚT POD KONTROLOU

PANORAMA
2 7  PORTUGALSKO

100+1 ZZA  MEDIA IN
5 5  boží b o jo v n íc i

TIME

PŘÍRODA
1 8  ČMELÁCI

PANORAMA
2 4  NEBESKÁ ZÁŘE

FOCUS

ZDRAVÍ
4 2  NOVÝ LÉK PROTI AIDS?

PANORAMA

KULTURA
44 TISÍC A JEDEN TÓN

GEO
4 6  HIMÁLAJSKÁ 

SOLNÁ STEZKA
LE FIGARO MAGAZINE

4 8  LEGENDA JMÉNEM 
HOKUSAI
PANORAMA

SPORT
5 6  SPORT UROZENÝCH

MUY INTERESANTE

ZAJÍMAVOSTI
1 2  MĚSTO NA MOŘI

NEW SCIENTIST
2 2  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
3 6  BYTOVÉ POTÍŽE HVĚZD

L'ESPRESSO
3 6  ODLIV MOZKŮ

LE FIGARO MAGAZINE
3 6  NOVODOBÍ PAŠERÁCI

PANORAMA
5 0  OXFORD VERSUS 

CAMBRIDGE
PETR VOLDÁN

51 KDE SE VZALA 
KRAVATA
PAVEL NOVÁK

5 2  NESMRTELNOST
NEW SCIENTIST

LŽEME
VŠICHNI

U )
Člověk lže, předstírá 

nebo říká částečnou 
nepravdu každých pět 
minut, tedy asi 
dvěstěkrát za jediný den. 
Odborníci i psychologové 
se shodují, že lhaní je 
naprosto nezbytnou 
součástí života, nutnou 
к přežití.

HISTORICKÉ OSOBNOSTI/ 
ALEXANDER VON HUMBOLDT
C « )

Německý přírodo
vědec, esejista, 
diplomat a badatel 
Alexander von 
Humboldt patřil 
к nejvýznamnějším 
osobnostem své 
doby. Stal se zaklada
telem fytogeografie 
a na svých cestách 
popsal více než tři 
a půl tisíce rostlin.

ČMELÁCI
( 18 )

Patří к prvním 
opylovačům v jarní 
přírodě. Snášejí 
chlad mnohem lépe 
než včely a některé 
rostliny jsou na nich 
přímo existenčně 
závislé.
Pokračování rodu 
zajišťují 
mladé královny, 
které jako jediné 
přežívají zimu 
v podzemních nebo 
jiných úkrytech.

9fim

NEBESKÁ
ZÁŘE
(2 4 )

Každých jedenáct let 
vrcholí sluneční aktivita 
a každých jedenáct 
let vrcholí i přírodní úkaz 
zvaný polární záře. 
Nejkrásnější bude 
letos na jaře a v létě.

TISÍC 
A JEDEN 
TÓN
(44 )

Kdo chce poznat 
severní Afriku a arabský 
Orient, musí zbystřit 
sluch. Súfismus, oranská 
smyslnost a rafinované 
dědictví chalífátu 
na Pyrenejském 
poloostrově mají svá 
odpovídající hudební 
vyjádření. Dnešní hudba 
islámského světa kolísá 
mezi náboženstvím 
a lidovým zesvětštěním. 
Její rytmy pronikly 
i do západních diskoték.

SPORT
UROZENÝCH
( 54 )

Jezdecké pólo je hra 
s tradicí starou přes 
dva tisíce let. Po svém 
znovuobjevení 
v devatenáctém století 
se stalo oblíbeným 
sportem odvážných 
mužů z nejvyšších 
společenských kruhů 
a dodnes zůstává 
jedním z nejdražších 
a také nej nebezpečněj
ších sportů.


